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$38,200,000.00SERVICIOS PERSONALES $5,693,644.15 $5,481,705.21-$240,040.34 $32,266,315.51$37,959,959.66

$35,100,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $5,475,032.89 $5,279,420.27$554,646.42 $30,179,613.53$35,654,646.42

$0.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,100,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $149,828.86 $133,502.54-$863,469.16 $2,086,701.98$2,236,530.84

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $68,782.40 $68,782.40$68,782.40 $0.00$68,782.40

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,467,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO $1,167,010.09 $833,782.52-$12,791.07 $5,287,198.84$6,454,208.93

$780,100.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $125,181.74 $109,132.93-$35,430.29 $619,487.97$744,669.71

$316,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $73,476.10 $54,614.60-$10,728.26 $231,795.64$305,271.74

$1,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $115.00 $115.00$0.00 $885.00$1,000.00

$551,400.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $163,887.07 $156,323.87$5,090.00 $392,602.93$556,490.00

$287,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $25,938.41 $23,548.81$12,885.34 $273,946.93$299,885.34

$3,600,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $676,894.09 $408,545.61-$50,000.00 $2,873,105.91$3,550,000.00

$275,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $2,954.86 $2,954.86-$50,000.00 $222,045.14$225,000.00

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$656,500.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $98,562.82 $78,546.84$115,392.14 $673,329.32$771,892.14

$19,088,000.00SERVICIOS GENERALES $4,222,042.11 $3,881,532.84$2,127,073.83 $16,993,031.72$21,215,073.83

$12,035,000.00SERVICIOS BÁSICOS $2,151,991.60 $2,151,991.60$2,218,240.00 $12,101,248.40$14,253,240.00

$370,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $7,341.98 $3,000.00-$9,000.00 $353,658.02$361,000.00

$1,115,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $87,813.74 $8,888.00$8,888.00 $1,036,074.26$1,123,888.00

$93,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $7,550.26 $7,550.26$2,000.00 $87,449.74$95,000.00

$980,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $95,302.44 $47,688.44-$312,626.95 $572,070.61$667,373.05

$55,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $55,000.00$55,000.00

$200,000.00Servicios de traslados y viáticos $18,985.51 $18,985.51$11,577.80 $192,592.29$211,577.80

$2,600,000.00SERVICIOS OFICIALES $1,730,885.60 $1,521,258.05-$14,176.00 $854,938.40$2,585,824.00

$1,640,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $122,170.98 $122,170.98$222,170.98 $1,740,000.00$1,862,170.98

$7,942,400.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $971,373.90 $895,716.32-$900,179.64 $6,070,846.46$7,042,220.36

$3,200,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $469,335.00 $469,335.00$0.00 $2,730,665.00$3,200,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,992,400.00AYUDAS SOCIALES $276,820.77 $211,061.54-$900,179.64 $1,815,399.59$2,092,220.36

$1,750,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $225,218.13 $215,319.78$0.00 $1,524,781.87$1,750,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,100,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $28,900.00 $28,900.00-$1,000,000.00 $71,100.00$100,000.00

$100,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $28,900.00 $28,900.00$0.00 $71,100.00$100,000.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$500,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$500,000.00 $0.00$0.00

$500,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00-$500,000.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$27,802,600.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$5,444,283.43 $33,246,883.43$33,246,883.43

$27,052,600.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$6,194,283.43 $33,246,883.43$33,246,883.43

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$750,000.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00-$750,000.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,000,000.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00-$50,000.00 $950,000.00$950,000.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,000,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00-$50,000.00 $950,000.00$950,000.00

$101,600,000.00   Total del Gasto $12,082,970.25 $11,121,636.89$5,368,346.21 $94,885,375.96$106,968,346.21


